FICHA TECNICA Y
CARTILLA DE ARMADO
Nuestra empresa ofrece ANDAMIO MULTIDIRECCIONAL
CERTIFICADO con el Sistema de Andamio tipo RING LOOK,
siendo un sistema versátil en la modulación, seguro y fácil de
armar, nuestro andamio está elaborado con materias primas de
alta calidad y resistencia galvanizado, resistente a daños, que se
ensamblan entre sí mediante conectores integrales de cuñas, las

VERTICALES
TUBERIA ESTRUCTURAL, CALIBRE 3MM, DIAMETRO 48MM
LAS VERTICALES DISPONEN DE ELEMENTOS PARA ANCLAJE
LLAMADOS ROSETAS ELECTRO SOLDADAS -GALVANIZADAS AL
TUBO ESTRUCTURAL
ELEMENTOS DE MODULACION
DESCRIPCION REFERENCIA MEDIDAS PESO
VERTICAL CON ESPIGO VER-200 2,00 METROS 9 KG
VERTICAL CON ESPIGO VER-100 1,00 METROS 4,5 KG
HORIZONTALES
TUBERIA ESTRUCTURAL, CALIBRE 3MM, DIAMETRO 48MM
LAS HORIZONTALES DISPONEN EN CADA EXTREMO DE ELEMENTOS
PARA AMARRE LLAMADOS PUNTAS CON CUÑAS (IMPERDIBLES)
ELEMENTOS DE MODULACION
DESCRIPCION REFERENCIA MEDIDAS PESO
HORIZONTAL 2,57 HOR-257 2,52 METROS 9,0 KG
HORIZONTAL 2,07 HOR-207 2,02 METROS 8,0 KG
HORIZONTAL 1,57 HOR-157 1,52 METROS 7,0 KG
HORIZONTAL 1,40 HOR-140 1,35 METROS 6,0MKG
HORIZONTAL 1,27 HOR-127 1,22 METROS 5,5 KG
HORIZONTAL 1,09 HOR-109 1,04 METROS 5,0 KG
HORIZONTAL 0,73 HOR-073 0,68 METROS 3,21 KG
ELEMENTOS DE MODULACION
HORIZONTALES REFORZADAS
TUBERIA ESTRUCTURAL, CALIBRE 3MM, DIAMETRO 48MM
DISEÑADA PARA SOPORTAR PESO EXTRA
DESCRIPCION REFERENCIA MEDIDAS PESO
HORIZONTAL
REFORZADA 1,57
HOREF-157 2,52 METROS 23 KG
DIAGONALES
TUBERIA ESTRUCTURAL, CALIBRE 3MM, DIAMETRO 48MM
LAS DIAGONALES  DISPONEN EN CADA EXTREMO DE ELEMENTOS PARA
AMARRE GIRATORIOS LLAMADOS PUNTAS CON CUÑAS (IMPERDIBLES)
.
ELEMENTOS DE MODULACION
DESCRIPCION REFERENCIA MEDIDAS PESO
DIAGONAL 3,07 DIA-307/200 3,07 METROS 13,2 KG
DIAGONAL 2,57 DIA-257/200 2,57 METROS 9,5 KG
DIAGONAL 2,07 DIA-207/200 2,07 METROS 9,1 KG
DIAGONAL 1,57 DIA-157/200 1,57 METROS 8,7 KG
DIAGONAL 1,40 DIA-140/200 1,40 METROS 8,6 KG
DIAGONAL 1,27 DIA-127/200 1,27 METROS 8,4 KG
DIAGONAL 1,09 DIA-109/200 1,09 METROS 8,3KG
DIAGONAL 0,73 DIA-073/200 0,73 METROS 8 KG
ESCALERAS
EN TUBERIA ESTRUCTURAL, CALIBRE 2MM.
ELEMENTOS INTERNOS EN EL ANDAMIO
DESCRIPCION REFERENCIA MEDIDAS PESO
ESCALERA INTERNA
7 PASOS
ESC-INT 2,30 METROS 11 KG
ESCALERA GATO
5 PASOS
ESC-GAT 2,00 METROS 18 KG
ELEMENTOS INTERNOS EN EL ANDAMIO
PLATAFORMAS
METALICA GALVANIZADA
DESCRIPCION REFERENCIA MEDIDAS PESO
PLATAFORMA 3,07 X 0,48 PLA-307/48 3,12 X 0,48 METROS 27 KG
PLATAFORMA 2,57 X 0,48 PLA-257/48 2,62 X 0,48 METROS 23 KG
PLATAFORMA 2,07 X 0,48 PLA-207/48 2,12 METROS 18 KG
PLATAFORMA 2,07 X 0,32 PLA-207/32 2,12 METROS 12 KG
PLATAFORMA 1,57 X 0,48 PLA-157/48 1,62 METROS 14 KG
PLATAFORMA 1,40 X 0,48 PLA-140/48 1,45 METROS 12 KG
PLATAFORMA 1,27 X 0,48 PLA-127/48 1,32 METROS 11 KG
PLATAFORMA 1,27 X 0,32 PLA-127/32 1,32 METROS 10 KG
PLATAFORMA 1,09 X 0,48 PLA-109/48 1,14 METROS 9 KG
PLATAFORMA DE ACCESO
2,07 X 0,60
PLACE-207/60 2,12 METROS 28 KG
ABRAZADERAS ANDAMIO